
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de General Sampaio

Ano IV Edição Nº CCCXX de 28 de Março 

de 2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de General Sampaio
FRANCISCO CORDEIRO MOREIRA

07.438.591/0001-22

(85) 3357-1088
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCXX de 28 de Março de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de General Sampaio

�����������������������

� �� �e����o o��ia� de di����ação do Poder E�e����o M�ni�i�a�

SUMÁRI�

AVIS��DE�LICITAÇÃ�:�T�MADA�DE�PREÇ�S�Nº�2019.02.26.01/2019
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.02.26.01- A Co�issão Per�anente 
de Li�itação da Prefeit�ra M�ni�i�a� de Genera� Sa��aio, Lo�a

AVIS��DE�LICITAÇÃ�:�2019.02.26.01�-�TP/2019
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – EXTRATO DE 

PUBLICAÇÃO – REGULARIZAÇÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO – A se�retaria de ���t�ra, es�orte e 
j��ent�de �o�a�izada à A�. José Se�erino Fi�ho, 257 - Centro, torna �

AVIS��DE�LICITAÇÃ�:�AVIS��DE�REV�GAÇÃ��DE�LICITAÇÃ��-�CÂMARA�MUNICIPAL/2019
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

DECRET�S:�009/2019
DISPÕE SOBRE A ESTRUTURA DO COMITÊ GESTOR MUNICIPAL DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

07.438.591/0001-22

(85)�3357-1088
P�g.�2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCXX de 28 de Março de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de General Sampaio

AVISO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.02.26.01\2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.02.26.01- A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de General Sampaio, Localizada à Av. José Severino Filho, 257 - Centro 
- General Sampaio - CE, após sessão realizada no dia 26 de março de 2019, onde estava presente o 
presidente da comissão permanente de licitação e seus membros torna público o seguinte resultado da 

habilitação: EMPRESAS HABILITADAS: BS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI, M.M LOCAÇÕES 

E SERVIÇOS EIRELI - ME e B & C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - E P P ;  EMPRESAS 
INABILITADAS: CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA e CONDESTE - CONSTRUTORA 
NORDESTE EIRELI, aberto o prazo recursal previsto no art.109 inciso I, alínea “a”, e caso não haja 
interposição de recursos fica marcado para o dia 04 de abril de 2019 às 09h00min, para abertura dos 
envelopes Propostas de preço. O resultado se encontra à Disposição dos interessados referente a TOMADA 

DE PREÇOS Nº 2019.02.26.01, destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO 
REMANESCENTE DA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NA EMEIF SANTA LÚCIA NA LOCALIDADE 
DO PINDA NO MUNICIPIO DE GENERAL SAMPAIO - CE, CONFORME PROJETO EM ANEXO, JUNTO A 
SECRETÁIRA DA EDUCAÇÃO. Poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, 
no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00hs. General Sampaio - CE, 27 de março de 2019. 
Francisco Luciano Coelho Ferreira - Presidente da CPL.

*** *** ***

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Licitações Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO: 2019.02.26.01 - TP\2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - EXTRATO DE 
PUBLICAÇÃO - REGULARIZAÇÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO - A secretaria de cultura, 
esporte e juventude localizada à Av. José Severino Filho, 257 - Centro, torna público que requereu à 
Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a regularização de licença de instalação 
para modernização do estádio municipal de General Sampaio - CE, na rua sem denominação oficial, 
s/n, localizada na zona urbana do município de General Sampaio-CE. Foi determinado o cumprimento 
das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. Poderá ser 
adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, 
das 08:00 às 12:00hs. General Sampaio - CE, 27 de março de 2019. Rafael Marinho Bezerra -
Secretário de cultura, esporte e juventude

*** *** ***

Secretaria de Cultura Esporte e Juventude - Grupo: Licitações Licitações

07.438.591/0001-22

(85) 3357-1088
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCXX de 28 de Março de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de General Sampaio

AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO\2019

                                       CAMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

                                            AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de General Sampaio, comunica a REVOGAÇÃO d a  CARTA CONVITE N.º 

2019031301 - CMGS, cujo objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO, COM 

CONDUTOR, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL 

SAMPAIO. Conforme art. 49 da Lei Federal 8.666/93.

General Sampaio - CE, 28 de Março de 2019.

                                                     JOSÉ RUBECY RODRIGUES DO NASCIMENTO

                                                 Presidente da Câmara Municipal de General Sampaio

*** *** ***

Câmara Municipal de General Sampaio - Grupo: Licitações Licitações

DECRETOS: 009\2019

*** *** ***

Secretaria Municipal de Proteção Social - Grupo: Leis e Atos Normativos Municipais

07.438.591/0001-22

(85) 3357-1088
Pág. 4

https://www.generalsampaio.ce.gov.br/arquivos/122/DECRETO_009_2019_0000001.pdf


DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCXX de 28 de Março de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de General Sampaio

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Francisco Cordeiro Moreira

Secretaria Municipal de Saúde

Maria Cordeiro Moreira

Controladoria Geral do Município

Jose Ediberto Alves Duarte

07.438.591/0001-22

(85) 3357-1088
Pág. 5


